
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

325 / 2014 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA ED IL 

TRASPORTO DI N. 5 CASSE IN LEGNO PER CONSERVARE LE N. 47 
IMMAGINI DELLA MOSTRA "JODICE CANOVA"_CIG:X150D7CC4A 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che lo scorso 14 settembre 2013 ha preso il via la terza edizione di “Bassano 

Fotografia”, la manifestazione biennale dedicata al mondo della fotografia che fino al 5 novembre 

ha coinvolto i luoghi espositivi più qualificati di Bassano - il Museo Civico, Palazzo Bonaguro, la 

Chiesetta dell’Angelo, Palazzo Agostinelli, Palazzo Sturm, Castello degli Ezzelini - e tanti spazi in 

tutto il centro storico; 

 

Preso atto che il calendario della manifestazione prevedeva in Museo civico, fino al 19 gennaio 2014 

prorogata poi al 23 marzo p.v., la mostra “Jodice Canova” dove il maestro Mimmo Jodice, grande 

firma della fotografia italiana contemporanea, ha proposto 47 immagini selezionate dalla campagna 

fotografica da lui condotta sulle sculture di Antonio Canova conservate nei maggiori musei del 

mondo;  

 

Evidenziato che le opere esposte nella sopra citata mostra fotografica sono, per accordi tra le parti, a 

disposizione del Comune di Bassano del Grappa fino a dicembre 2018 per effettuare eventuali 

noleggi del format della mostra;  

 

Rilevata quindi la necessità, per motivi conservativi, di garantire l’assoluta integrità delle opere 

procedendo all’acquisto di casse in legno adatte alla custodia e all’eventuale trasporto delle immagini 

finalizzato al noleggio; 

 

Esperita quindi un’indagine di mercato tra n. 3 ditte specializzate nel settore delle realizzazioni per 

opere d’arte e preso atto che il miglior preventivo prot. 8224 del 06/02/2014 è stato prodotto dalla 

ditta MA-CO Italia S.r.l. la quale per la fornitura ed il trasporto di n. 5 casse in legno su misura per le 

47 opere suddette ha proposto un importo di € 1.900,00 (iva esclusa), pari ad € 2.318,00 (iva inclusa); 

 

Vista la determinazione dirigenziale registro unico n. 182 del 12/02/2014 con la quale vengono 

individuate le modalità di verifica della congruità delle offerte ricevute; 

 

Ritenuta congrua l’offerta prodotta dalla ditta MA-CO Italia S.r.l. in relazione all’indagine di mercato 

condotta; 

 

Rilevato che la fornitura succitata rientra tra quelle acquisibili in economia ai sensi della 

determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al suo 

affidamento; 

 

 



Evidenziato che tale contratto di appalto sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento per le spese in 

economia; 

 

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

1. non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 

da Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quello che si intende acquisire; 

2. tali beni non sono presenti nei metaprodotti inseriti nei cataloghi beni e servizi del MEPA; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto 

in appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI;  

 

Vista la citata deliberazione G.C. 17/09/2013 n°2265 “Piano esecutivo di gestione 2013” legalmente 

esecutiva; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 101 del 23.12.2013 è stato approvato il bilancio 2014 e i 

relativi allegati; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate ed approvate, alla ditta MA-CO Italia S.r.l. Via delle Macchine 29/1 – Marghera (VE) , 

la fornitura ed il trasporto di n. 5 casse in legno per conservare le n. 47 immagini della mostra 

“Jodice Canova” per un importo complessivo di € 2.318,00 (comprensiva di Iva); 

2. di impegnare la somma complessiva di € 2.318,00 (comprensiva di Iva) imputandola al 

bilancio 2014 – capitolo 300112 (dlgs 118/2011 – missione 5, programma 02, titolo 1, macro 

aggregato 0103); 

3. di perfezionare tale contratto di appalto tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi 

del commercio, dando atto che l’obbligazione diventerà esigibile nel corso del 2014; 

4. di liquidare e pagare le spese in argomento, su presentazione di regolare fattura, entro il limite 

massimo del presente impegno, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e 

quantitativa della prestazione da parte dell’incaricato. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1578/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


